

تبعات برگزاری انتخابات پارلمانی قره باغ

در پی برگزاری انتخابات پارلمانی در جمهوری خودخوانده قره باغ، کشورهای منطقه و جهان مواضع خود را درباره این انتخابات ابراز داشتند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : در پی برگزاری انتخابات پارلمانی در جمهوری خودخوانده قره باغ، کشورهای منطقه و جهان مواضع خود را درباره این انتخابات ابراز داشتند.

به گزارش آران به نقل از برون مرزی، آرامنه ساکن در جمهوری خودخوانده قره باغ روز یکشنبه گذشته (23 می) با حضور در مراکز رای گیری، نمایندگان مجلس این جمهوری خودخوانده را انتخاب کردند. برگزاری این دوره از انتخابات مجلس جمهوری خودخوانده قره باغ، پس از توافق ارمنستان و ترکیه پیرامون عادی سازی مناسبات دوجانبه- که به نتیجه مثبت و پیش بینی شده هم منجر نگردید- برگزار شده است.

علاوه بر این، اکثر نامزدهای مستقل و احزاب فعال در منطقه قره باغ، بر استقلال این منطقه از جمهوری آذربایجان تاکید می کنند. این درحالی است که، برخی از نامزدهای راه یافته به مجلس جمهوری خودخوانده قره باغ، خواستار الحاق این منطقه به ارمنستان هستند دولت‌مردان باکو و سیاستمداران آذری به پشتوانه موضعگیری منفی اتحادیه اروپا درباره انتخابات پارلمانی جمهوری خودخوانده قره باغ، واکنش چندان موثری به برگزاری انتخابات 23 می قره باغ نشان نداده و آن را چندان جدی تلقی نکرده اند. با وجود این کارشناسان، انتخابات روز یکشنبه گذشته (دیروز) در قره باغ را بسیار حائز اهمیت قلمداد می کنند. ناگفته نماند که، شورای عالی منطقه خودمختار قره باغ در سال 1988 سه سال پیش از فروپاشی شوروی و استقلال سه جمهوری حوزه قفقاز جنوبی- با یکصد و ده رای موافق و بدون آرای مخالف به جدایی از جمهوری آذربایجان رای داد. این تصمیم شورای عالی آرامنه قره باغ با مخالفت دولت‌مردان وقت باکو مواجه شد. در نتیجه، بین سال های 1992 تا 1994 شبه نظامیان ارمنی با کمک نظامیان ارمنستان وارد جنگ با جمهوری آذربایجان شدند و نتیجه نهایی آن نیز اشغال بیست درصد از اراضی جمهوری آذربایجان بوده است. به همین دلیل، برگزاری انتخابات پارلمانی در منطقه قره باغ از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و می تواند مشکلات جمهوری آذربایجان را تشدید کند. بویژه که، مقامات دولتی و سیاستمداران منطقه قره باغ از انتخابات 23 می به عنوان بخشی از روند تاسیس یک دولت مستقل در منطقه قفقاز یاد می کنند. مجلس جمهوری خودخوانده قره باغ 33 کرسی دارد که در جریان انتخابات اخیر، چهار حزب و 40 نامزد با یکدیگر رقابت کردند شایان ذکر است، منطقه قره باغ که اکثریت قریب به اتفاق ساکنان آن را آرامنه تشکیل می دهند، با 5500 کیلومتر مربع وسعت، 5/1 درصد از کل اراضی جمهوری آذربایجان را شامل می شود. این منطقه درحقیقت در پی درگیری های نظامی دهه 1990، مورد توجه کشورهای قدرتمند منطقه و جهان و نهادهای بین المللی قرار گرفته است. تاکنون هیچ کشوری حتی ارمنستان، استقلال این منطقه را به رسمیت نشناخته است. مقامات دولت باکو و مردم جمهوری آذربایجان خواهان الحاق مجدد این منطقه و قرار گرفتن در دایره نفوذ دولت مرکزی باکو هستند و بر این باورند که، اگر لازم باشد از اهرم زور برای تحقق این هدف استفاده خواهند کرد. دولت جمهوری آذربایجان انتخابات 23 می در قره باغ را غیرقانونی اعلام کرد. کاترین آشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: اتحادیه اروپا به هیچوجه چارچوب تعیین شده برای برگزاری انتخابات در قره باغ را به رسمیت نمی شناسد و این انتخابات را غیرقانونی می داند. علیرغم این موضعگیری، ناظران اتحادیه اروپا و اکثر کشورهای اروپایی در جریان انتخابات روز یکشنبه گذشته در منطقه قره باغ حضور فعالی داشتند که این حضور می تواند زنگ خطری برای مناسبات دولت باکو با غرب محسوب شود.

پایان پیام.